
 
 

 

   

 PROMOZIONE 

 

 

 

 

 

Determinazione n.34 /D_Area I del 07/05/2021 

 

OGGETTO: CONSORZIO CAMERALE PER IL CREDITO E LA FINANZA - INNEXTA – 

CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2021.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Area Promozione e Servizi Anagrafici 
 

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 

organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 

165/2001; 

Richiamata la determinazione del Presidente n. 1 del 21.12.2020, con la quale è stata 

approvata, in via provvisoria, la struttura organizzativa dell’Ente (allegato A), ratificata dalla Giunta 
nella riunione del 04.02.2021, con la deliberazione n. 1; 

Ritenuto che l’argomento in oggetto rientri tra le competenze del Dirigente dall’area 
“Promozione e Servizi Anagrafici”; 

Richiamate la deliberazione del Consiglio camerale n. 4 del 04.03.2021 di approvazione 

del preventivo economico 2021, la deliberazione della Giunta camerale n. 30 del 04.03.2021 di 

approvazione del budget direzionale e la determinazione del Segretario Generale n. 23 del 

04.03.2021 di assegnazione del budget ai dirigenti, adottate ai sensi del D.P.R. 02.11.2005, n. 254, 

recante “Regolamento concernente la gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
Commercio”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 43 del 25.03.2021 di adesione al Consorzio 

Camerale per il Credito e la Finanza – Innexta (consorzio senza attività esterna) che consente 

all’Ente di avvalersi dei servizi, a condizioni vantaggiose in relazione al ruolo di consorziato, sia a 
supporto di iniziative di sensibilizzazione e informazione finanziaria in favore delle PMI sia a 

sostegno della complessa attività legata alla nascita dell’OCRI presso l’Ente; 

Preso atto che la partecipazione di cui sopra è riconducibile agli interventi posti in essere 

dall’Ente per il perseguimento dei propri obiettivi strategici, in particolare l’obiettivo 2.3 
“Accrescimento delle competenze” delle linee strategiche provvisorie approvate dalla Giunta 
camerale con la deliberazione n. 18 del 04.02.2021; 

Preso altresì atto che la partecipazione in argomento, in considerazione dei servizi offerti dal 

Consorzio, è riconducibile, più specificamente, al progetto “Prevenzione crisi d’impresa e supporto 
finanziario”, ammesso a beneficiare della maggiorazione del venti per cento del diritto annuale di 

cui al comma 10 dell’articolo 18 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580, così come modificato dal 



 
 

 

   

 PROMOZIONE 

 

 

 

decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219, con il D.M. 12.03.2020 del Ministero dello Sviluppo 

economico; 

Preso atto della nota, prot. n. 55/2021 del 31 marzo 2021, trasmessa dal Consorzio 

Camerale per il Credito e la Finanza – Innexta – di comunicazione della quota a carico dell’Ente, a 
titolo di contributo consortile per l’anno in corso, di € 6.996,33; 

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2021; 

Visto l’art. 13, comma 4, lett. e) del Regolamento di Contabilità approvato con il D.P.R. 
n. 254 del 2 novembre 2005, che consente di liquidare direttamente e senza necessità di emanare 

specifici provvedimenti gli oneri derivanti da “quote associative”, nei limiti di quanto indicato nel 
budget direzionale; 

 

DETERMINA 
 

 

a) di autorizzare il pagamento della quota consortile per l’anno 2021 di complessivi € 6.996,33, 
dovuta per l’adesione al Consorzio Camerale per il Credito e la Finanza – Innexta, imputando il 

relativo onere al budget 2021 come segue: 

Conto 330049 

Centro di costo DD01 

Prodotto 2-3-4 COMPETENZE 

 

b) di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione della quota sopra indicata al Consorzio 

Camerale per il Credito e la Finanza, previa verifica della regolarità contributiva del 

beneficiario. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dr.ssa Cristina D’Ercole) 
 

 

 

 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 

 
 

 

 

 


